
 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 
Комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 
 

П   Р   И   К   А   З 
 
«02» апреля 2025 г.                           г. Ставрополь                              № 115-од 
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
комитетом труда и социальной защиты населения администрации города 
Ставрополя муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер 
социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям 
граждан», утвержденный приказом руководителя комитета труда и 
социальной защиты населения администрации города Ставрополя от            05 
октября 2022 года № 287-од 
 

С целью приведения административного регламента  предоставления  

комитетом труда и социальной защиты населения администрации города 

Ставрополя муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер 

социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям 

граждан», утвержденного приказом руководителя комитета труда и 

социальной защиты населения администрации города Ставрополя от            05 

октября 2022 года № 287-од, в соответствие с решением Ставропольской 

городской Думы от 22 декабря 2016 года № 48 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки ветеранов боевых действий из числа лиц, 

принимавших участие в боевых действиях на территориях других государств, 

а также в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области», постановлением администрации города 

Ставрополя от 30 августа 2023 года № 1935 «Об утверждении порядка 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки ветеранов 

боевых действий из числа лиц, принимавших участие в боевых действиях на 

территориях других государств, а также в ходе специальной военной операции 

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь 

Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ            «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

административный регламент предоставления комитетом труда и социальной 

защиты населения администрации города Ставрополя муниципальной услуги 



2 

«Предоставление дополнительных мер социальной поддержки и социальной 

помощи отдельным категориям граждан», утвержденный приказом 

руководителя комитета труда и социальной защиты населения  администрации 

города Ставрополя от 05 октября 2022 года № 287-од. 

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 

администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель комитета              Л.А. Карпенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение 
 

к приказу руководителя комитета 
труда и социальной защиты населения 
администрации города Ставрополя   

                                                            от  02 апреля 2025 г.  № 115-од  

 
Изменения, 

которые вносятся в административный регламент предоставления комитетом 
труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя 
муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер социальной 
поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», 
утвержденный приказом руководителя комитета труда и социальной защиты 
населения администрации города Ставрополя от 05 октября 2022 года           № 
287-од 
 

1. В разделе «II. Стандарт предоставления муниципальной услуги» 

Административного регламента предоставления комитетом труда и 

социальной защиты населения администрации города Ставрополя 

муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», 

утвержденного приказом руководителя комитета труда и социальной защиты 

населения администрации города Ставрополя от 05 октября 2022 года           № 

287-од, внести следующие изменения: 

 

1.1. Подпункт 2 пункта 40 изложить в следующей редакции: 

«2) военный билет заявителя либо справки архивных учреждений, либо 

справки и (или) выписки из приказа войсковой части или органов 

государственной власти Российской Федерации, содержащей сведения о 

месте, дате и (или) периодах участия заявителя в боевых действиях на 

территориях других государств, а также выполнении задач в ходе специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области, указанных в Приложении 8 Административного регламента, либо 

справки о наличии права на социальные гарантии и льготы, выданной 

войсковой частью № 63483, либо справки о подтверждении факта участия в 

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области, выдаваемой участнику специальной военной операции, 

по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09 октября 2024 г. № 1354              «О порядке установления 

факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской 

области». 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=489643&dst=100023


4 

Для ветеранов боевых действий из числа лиц, принимавших участие в 

выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области, указание даты и периодов 

участия в боевых действиях на указанных территориях в справках не 

требуется;». 

 
 


